
日 曜日
子育てイベント

ＴＥＬ：82-2525
こども家庭センター
ＴＥＬ：82-2526

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木
ベビーマッサージ　親子10組
（10:30～11:10）要予約

歯っぴーひろば
（10:00～11:30）要予約

6 金

7 土
ミニしょくいくはかせ教室
（９:45～11:45）要予約
食育教室予約は71-1815へ

8 日

9 月

10 火
保育士と遊ぼう　定員60人
（10:30～11:00）要予約

11 水

12 木
ゆったりヨガ　定員60人
（10:30～11:10）要予約

13 金 １歳６か月児健診　 要予約

14 土

15 日

16 月

17 火
マタニティひろば　要予約
（14:30～16:00）

18 水

19 木
にじいろリトミック　定員60人

（10:30～11:０0）要予約
こどもの病気についての座談会
（14:00～15:00） 要予約

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

すくすく相談
（9:30～11:15）要予約
すくすくベビーサークル
（10:00～11:30）要予約

27 金
ピラティス　定員60人
（10:30～11:０0）要予約

3歳6か月児健診　 要予約

28 土

29 日

30 月

31 火 プレイスペースお休み

スマイルキッズだより 3月
2026年

日の出保育園の先生たちと

一緒にわらべうたや手あそび、

体操をして遊びましょう。

3月2日から予約可

◆日時： ３月17日（火） 14：30～16：00

◆場所： スマイルキッズ２階

暖かな陽の光とともに小さな虫や草花のかわいらしい姿も見かけるようになり、春の訪れを感じます。

先日行われたリユース会では、大切に使われていた物を次の方へお譲りし、持ち帰られた方も大変喜ばれていました。

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

いよいよ今年度も最終月となりました。今月も様々な子育て講座イベントを企画しています。

ぜひ、お子様と一緒に楽しまれてくださいね♪

産前・産後ひろば

（マタニティひろば）のお知らせ

ピアノの音色に合わせて、

スカーフやボールなどの道具を使

い親子で楽しく活動します。

フェイスタオルとバスタオル、

オイル代200円をお持ちください。

ママと赤ちゃんがふれ合う

癒しの時間です。

2月24日から予約可

バスタオル１枚をお持ちください。

子どもたちを近くで見守りながら

楽しみましょう。

子どもたちを近くで見守り

ながら、それぞれのペース

でヨガを楽しみましょう。

3月2日から予約可

新年度準備のため、３月３１日（火）は、

プレイスペースをお休みします。

母子健康手帳の交付の手続きはできます。

3 月 の 予 定

プレイスペースお休みのお知らせ

【問い合せ・予約先】
子育て総合支援センター スマイルキッズ

0836-82-2525

月～土曜日（祝日、年末年始を除く） 8：30～17：15

プレイスペース利用時間 10:00～15:30（要予約）

こどもの病気についての座談会

◆日時： 3月19日（木） 14:００～15:00

◆場所： スマイルキッズ 1階

◆対象： 山陽小野田市在住の保護者 （定員 20名）

◆申し込み: やまぐちアレルギーポータルサイト

（TEL） 0836-22-2074

（締め切り） 3月12日（木）

地域の専門医が、こどものアレルギーの基礎知識や病気

についてわかりやすくお話しします。ドクター1名に対し、

参加者３～４名のグループ形式で個別相談にも応じます。

お子様連れでの参加も可能です。（託児なし）

助産師さんからの妊娠中の過ごし方や出産・育児など

色々なお話が聞ける教室です。妊婦さんだけでなく産婦

さんやパパ（パートナー）さんの参加も大歓迎です！育

児の楽しさや大変さ、こんなサービスが使えるよ！

など、みんなでお話しましょう。

申し込みは、開催日３日前までに電子申請又はこども家

庭センター（TEL82-2526）までお電話ください。ご参

加お待ちしています！

市のホームページ、

電子申請はこちらから ⇒


