

暖かな陽の光とともに小さな虫や草花のかわいらしい姿も見かけるようになり、春の訪れを感じます。先日行われたリユース会では、大切に使われていた物を次の方へお譲りし、持ち帰られた方も大変喜ばれていました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

いよいよ今年度も最終月となりました。今月も様々な子育て講座イベントを企画しています。ぜひ、お子様と一緒に楽しまれてくださいね♪

3月の予定

日	曜日	子育てイベント TEL: 82-2525	こども家庭センター TEL: 82-2526
1	日		
2	月		フェスタオルとバスタオル、 オイル代200円をお持ちください。 ママと赤ちゃんがふれ合う 癒しの時間です。
3	火		2月24日から予約可
4	水		
5	木	ベビーマッサージ 親子10組 (10:30~11:10) 要予約	歯っぴーひろば (10:00~11:30) 要予約
6	金		
7	土		ミニしょくいくはかせ教室 (9:45~11:45) 要予約 食育教室予約は71-1815へ
8	日		
9	月		
10	火	保育士と遊ぼう 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	日の出保育園の先生たちと 一緒にわらべうたや手あそび、 体操をして遊びましょう。
11	水		3月2日から予約可
12	木	ゆったりヨガ 定員60人 (10:30~11:10) 要予約	
13	金		1歳6か月児健診 要予約
14	土	子どもたちを近くで見守り ながら、それぞれのペース でヨガを楽しみましょう。	
15	日	3月2日から予約可	
16	月		
17	火		マタニティひろば 要予約 (14:30~16:00)
18	水		
19	木	にじいろリトミック 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	こどもの病気についての座談会 (14:00~15:00) 要予約
20	金	ピアノの音色に合わせて、 スカーフやボールなどの道具を使 い親子で楽しく活動します。	
21	土		
22	日		
23	月		
24	火		
25	水		
26	木		すくすく相談 (9:30~11:15) 要予約 すくすくベビークール (10:00~11:30) 要予約
27	金	ピラティス 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	3歳6か月児健診 要予約
28	土	バスタオル1枚をお持ちください。	
29	日	子どもたちを近くで見守りながら 楽しみましょう。	
30	月		
31	火	プレースペースお休み	



産前・産後ひろば (マタニティひろば)のお知らせ

◆日時: 3月17日(火) 14:30~16:00
◆場所: スマイルキッズ2階

助産師さんからの妊娠中の過ごし方や出産・育児など
色々なお話が聞ける教室です。妊婦さんだけでなく産婦
さんやパパ(パートナー)さんの参加も大歓迎です!育
児の楽しさや大変さ、こんなサービスが使えるよ!
など、みんなでお話ししましょう。

申し込みは、開催日3日前までに電子申請又はこども家
庭センター(TEL82-2526)までお電話ください。ご参
加お待ちしております!

市のホームページ、
電子申請はこちらから ⇒

プレースペースお休みのお知らせ

新年度準備のため、3月31日(火)は、
プレースペースをお休みします。
母子健康手帳の交付の手続きはできません。

こどもの病気についての座談会

◆日時: 3月19日(木) 14:00~15:00
◆場所: スマイルキッズ 1階
◆対象: 山陽小野田市在住の保護者 (定員 20名)
◆申し込み: やまぐちアレルギーポータルサイト
(TEL) 0836-22-2074
(締め切り) 3月12日(木)

地域の専門医が、こどものアレルギーの基礎知識や病気
についてわかりやすくお話しします。ドクター1名に対し、
参加者3~4名のグループ形式で個別相談にも応じます。
お子様連れでの参加も可能です。(託児なし)

【問い合わせ・予約先】

子育て総合支援センター スマイルキッズ
☎ 0836-82-2525
月~土曜日(祝日、年末年始を除く) 8:30~17:15
プレースペース利用時間 10:00~15:30(要予約)